Администрация города Дзержинска
Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от ___________________ № __________

Об утверждении плана контрольных мероприятий администрации
г.Дзержинска Нижегородской области на 2026 год

В целях повышения эффективности внутреннего муниципального
финансового контроля, в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, с пунктом 2 Федерального стандарта внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование
проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208:

1. Утвердить прилагаемый план контрольных мероприятий
администрации г.Дзержинска Нижегородской области на 2026 год
(далее – План).

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия
со средствами массовой информации разместить План
в информационно-телекоммуникационной системе сети «Интернет» на сайте
администрации города в разделе «Официально» → «Планы проверок».

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города М.П. Клинков